Общество с ограниченной ответственностью
«___________________»
ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью о выходе участника из общества и приобретении доли вышедшего участника обществом

"________________________"

г. __________

"__" _________ 20__ года

Место нахождения Общества _________________________________

Дата проведения собрания - __________________________________

Место проведения собрания __________________________________

Время начала регистрации- __________________________________

Время открытия собрания - __________________________________

Время закрытия собрания - __________________________________

Дата составления протокола - ________________________________

Присутствовали:
1) _______________________
2) _______________________
Кворум _____________%

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Участники собрания единогласно решили, что состав присутствующих на собрании и принятые решения оформляются протоколом, который будет подписан всеми участниками собрания.
Генеральный директор ООО «_____» предложил избрать Председателем собрания участника Общества ____________________
При голосовании по данному вопросу каждый участник Общего собрания имел один голос.

Голосовали: "За" __________

Против" ______________

Воздержался" __________________
По итогам голосования Председателем собрания избран _________________,
Ведение протокола поручено ____________________.
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня осуществлялся _______________

Повестка дня:

1. Избрание председателя собрания и секретаря собрания.

2. О выходе участника из общества и приобретении обществом доли вышедшего участника.

По первому вопросу: ___________________ (Ф.И.О.) предложил избрать председателем собрания ___________________ (Ф.И.О.), секретарем собрания ___________________ (Ф.И.О.).

Постановили: избрать председателем собрания ___________________ (Ф.И.О.), секретарем собрания ___________________ (Ф.И.О.).

Проголосовали: "за" - единогласно.

По второму вопросу: ___________________ (Ф.И.О.) сообщил, что "__" _______ года участник общества, ___________________ (Ф.И.О.), владеющий долей в уставном капитале общества в размере ____%, заявил о своем желании выйти из общества путем отчуждения своей доли обществу в соответствии с уставом общества и ст. 26 ФЗ "Об ООО".

Постановили: участник общества, ___________________ (Ф.И.О.), выходит из общества путем отчуждения своей доли обществу на основании заявления, направленного обществу "___" ________ года, в результате чего его доля в размере ____% уставного капитала общества, номинальной стоимостью _______________________ рубля переходит обществу. ___________________ (Ф.И.О.) теряет все права участника общества с "___" ________ года.

Общество гарантирует выплату ___________________ (Ф.И.О.) стоимости его доли в связи с выходом из общества в соответствии с ФЗ "Об ООО" и уставом общества.

В связи с выходом участника из общества и приобретением доли участника обществом необходимо сообщить об указанных изменениях в регистрирующий орган в установленном законом порядке.

Проголосовали: "за" - единогласно.

Председатель собрания: _____________ /______________/

Секретарь: _____________ /______________/

Участник, выходящий из общества: _____________ /______________/

Директор общества: _____________ /______________/
1